
D E C Y Z J A  N R  2 / 2 0 2 3

P R Z E W O D N I C Z Ą C E G O  K O M I T E T U  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

D O  S P R A W  C Y F R Y Z A C J I

z dnia 7 lipca 2023 r.

zmieniająca decyzję w sprawie utworzenia Zespołu zadaniowego do spraw realizacji 

,,Programu otwierania danych na lata 2021-2027”

Na podstawie § 17 zarządzenia nr 48 Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2016 r. 

w sprawie Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji (M.P. z 2021 r. poz. 231) zarządza 

się, co następuje:

§ 1. W decyzji nr 1/2021 Przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów do spraw 

Cyfryzacji z dnia 17 maja 2021 r. w sprawie utworzenia Zespołu zadaniowego do spraw 

realizacji ,,Programu otwierania danych na lata 2021-2027” wprowadza się następujące 

zmiany:

1) w § 3:

    a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

         „1) Kierownik Zespołu – sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w Ministerstwie 

Cyfryzacji wyznaczony przez ministra właściwego do spraw informatyzacji;”,

   b) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:

        „3a) sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów;”;

2) § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. Obsługę administracyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Zarządzania 

Danymi w Ministerstwie Cyfryzacji.”; 

3) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministerstwa Cyfryzacji lub w innym 

miejscu wyznaczonym przez Kierownika Zespołu.”. 



– 2 –

       § 2. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 

RADY MINISTRÓW DO SPRAW CYFRYZACJI

JANUSZ CIESZYŃSKI



– 3 –

                                                             UZASADNIENIE 

Konieczność wprowadzenia zmian w decyzji nr 1/2021 Przewodniczącego KRMC z dnia 

17 maja 2021 r. w sprawie utworzenia Zespołu zadaniowego do spraw realizacji ,,Programu 

otwierania danych na lata 2021-2027” wynika ze zmian organizacyjnych, tj. utworzenia 

Ministerstwa Cyfryzacji. Program otwierania danych na lata 2021-2027 koordynuje 

i monitoruje minister właściwy ds. informatyzacji. Osiągnięcie założonych celów Programu 

wymaga zapewnienia istnienia skutecznych struktur zarządzania wdrożeniem Programu, ale 

przede wszystkim ścisłej współpracy wszystkich jego realizatorów. Kooperacja następuje m.in. 

na poziomie strategicznym w ramach prac Zespołu zadaniowego do spraw „Programu 

otwierania danych na lata 2021-2027”. W związku z powyższym zasadnym jest aby funkcję 

kierownika Zespołu piastował przedstawiciel Ministerstwa Cyfryzacji wskazany przez ministra 

właściwego ds. informatyzacji. 

Ponadto, w związku realizowanymi zadaniami Departamentu Zarządzania Danymi w 

Ministerstwie Cyfryzacji wynikającymi z regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 

Cyfryzacji1, właściwą komórką do obsługi Zespołu zadaniowego do spraw realizacji 

,,Programu otwierania danych na lata 2021-2027” jest ww. departament.  

1 Zarządzenie nr 4 Ministra Cyfryzacji z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 
Cyfryzacji (Dz. Urz. MC poz. 5). 


		2023-07-07T17:05:46+0000
	Janusz Cieszyński




